旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 令和 元 年１０月３１日

発信課 土木部公園みどり課

担当者 秋山

連絡先

電 話（０１６６）２５－９７０５

ＦＡＸ（０１６６）２４－７０１０

E-mail:kouenmidori@city.asahikawa.lg.jp

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他

（該当する分類を囲むこと。）

日  程 令和 元 年１１月１２日(火)

午後２時３０分から午後２時４５分頃まで

発表項目
（行事名）

花咲スポーツ公園への桜の寄附（植樹）に対する感謝状贈呈

概  要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

このことにつきまして，次のとおり感謝状贈呈式を行います。

１ 寄附者 株式会社アイ・ディー・エフ 安全衛生協力会

会長 池田 和広 様

２ 場 所 総合庁舎２階 秘書課 第１応接室

３ 寄贈品 エゾヤマザクラ (樹高約 2.5m) 20本

  約 250,000円相当

４ 寄贈場所 花咲スポーツ公園 （旭川市花咲町１丁目～５丁目）

５ 出席者 株式会社アイ・ディー・エフ 安全衛生協力会

      会長 池田 和広 様 ほか数名

６ 内容 花咲スポーツ公園への桜の寄附（植樹）に対する感謝状贈呈

（なお，株式会社アイ・ディー・エフ 安全衛生協力会からは，

平成２７年より，毎年２０本，５か年にかけて，桜の寄贈

を受け，本年度で合計１００本の寄贈となります。）

７ 寄贈の趣旨

（株）アイ・ディー・エフの企業理念「地域社会に貢献できる存在

価値のある企業を目指す」の一環として，会員各社が賛同し，旭川市

の公園の充実及び緑化推進に寄与することを目的に桜の植樹を行う

ものです。

８ 過去の寄附実績

  平成２７年１０月２４日 エゾヤマザクラ２０本

平成２８年１０月２２日 エゾヤマザクラ２０本

平成２９年１０月 ７日 エゾヤマザクラ２０本

平成３０年１０月 ６日 エゾヤマザクラ２０本

令和 元 年１０月１９日 エゾヤマザクラ２０本

添付資料
有 ・ 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備  考

過年度までに植えた桜並木の様子

株式会社アイ・ディー・エフ安全衛

生協力会による花咲スポーツ公園

への植樹の様子

本年度植樹の様子（陸上競技場周り）

本年度植樹の様子（陸上競技場周り）